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Notat 
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Emne: Redegørelse for ledningsomlægninger 

Notat nr.: 1 

Rev.: 2 

1 Notatets formål 

Dette notat har til formål at præsentere de forventede økonomiske omkostninger for udvikler i for-

bindelse med ledningsomlægning ved udviklingsprojektet Rådmandshaven. Notat er opdateret den 

28.03.2025, da Envafors har oplyst, at de har ændret planer og ikke forventer at omlægge ø1000 fæl-

lesledning vest for nuværende administrationsbygning, inden det forventes at udviklingsprojektet vil 

påbegynde. Der er derfor lavet forslag til omlægning af eksisterende spildevands- og regnvandsled-

ninger på grunden inkl. overslag over udgifterne hertil. 

 

2 Omlægninger for udviklers regning 

Af servitutredegørelse ”2501039_Servitutredegørelse 1.0”, fremgår det at der forefindes hovedkloak 

(servitut nr. 14) som af LE34 er vurderet ikke at ligge som gæst.  

Såfremt LE34s vurdering er korrekt, forventes det, at være bygherre som skal afholde udgifter, til flyt-

ning af disse ledninger, da der i ideoplæg er placeret bygningerne over det eksisterende lednings-

trace for disse ledninger.  

 

 

Det fremgår af ledningsplanen, se bilag 1, at ledninger er en ø300 beton ledning til spildevand, en 

ø1000 fællesledning samt en ø700 overløbsledning (til Suså).  

 

Artelia kan tilslutte sig Envafors vurdering, om at det vil koste i omegnen af 4,6 mio. kr. såfremt led-

ningerne skulle omlægges uden der sker andre anlægsarbejder på området, baseret på skitseforslag 

udarbejdet af Envafors, se bilag 2.    

  

Omlægning af ledningen vil koordineres med spildevandstilslutningen af udviklingsejendommen – da 

spildevandstilslutningen forventeligt skal ske til denne ledning. Da Administrationsbygningen fortsat 

er i funktion, skal der opretholdes spildevandsafledning hele tiden. 
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3 Omlægninger for ledningsejers regning 

 

På ledningsplanen, se bilag 1, er markeret hvilke ledninger, der forventes omlagt i forbindelse med 

udviklingsprojektet, som ikke har en servitut. Det angives af LE34 at det formodes at disse ledninger 

ligger efter gæsteprincip, hvorfor det påhviler ledningsejer at flytte ledningerne, for egen regning, i 

forbindelse med udviklingsprojektet.  

Ledningsomlægninger skal planlægges med de respektive ledningsejere på et senere tidspunkt. 

Ledningsomlægningerne kan mest hensigtsmæssigt planlægges med ledningsejerne som del af byg-

gemodning af udviklingsejendommen – hvor der er gensidig interesse i en hensigtsmæssig og bli-

vende placering. 

 

4 Nedlægning af ledninger  

Al overfladeafvanding indenfor projektområdet vurderes at skulle nedlægges i forbindelse med pro-

jektet og nyt skal etableres. Udgifter hertil forventes afholdt af udvikler.  

 

5 Ledninger i nuværende matrikel 7000d 

Der kan ikke deklareres ledninger i litra 7000 matrikler (vejmatrikler) – hvorfor ledninger placeret på 

matrikel 7000d ikke er tinglyst. De ligger på gæsteprincippet som angivet i vejlovens §77.  

 

Ved omdannelse af vejmatrikel til alm matrikel fremgår, det af Vejlovens §124, stk. 3.  

”Ledningsejere kan ved nedlæggelse af vejarealer kræve, at kommunalbestyrelsen lader en lednings-

deklaration tinglyse på arealet. Ledningsejeren afholder udgifterne forbundet hermed. ” 

 

Formålet med denne bestemmelse er, at en fremtidig køber af arealet bliver opmærksom på, at der 

ligger en ledning. Bestemmelsen giver ikke ret til andet end en deklaration på gæsteprincip.  

 

Eksisterende ledninger, som ligger i den del af matrikel 7000d som omdannes fra vejmatrikel til pri-

vatmatrikel forventes derfor ikke at kunne påberåbe sig krav eller få tinglyst rettigheder som anses 

bedre end gæsteprincip.  
 
 
Bilagliste  

Bilag 1: Ledningsplan – eksisterende ledninger 

Bilag2: Skitseforslag omlægning af ledninger i servitutbælte – udarbejdet af Envafors/NK-spildevand.  
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fra de enkelte ledningsejere.

og at placeringen kun er at betragte som vejledende, hvorfor entreprenøren selv kan indhente oplysninger 

Der gøres opmærksom på at placeringen af eksisterende ledninger er behæftet med usikkerheder, 

d. 08.01.2025 og refererer til LER-nr. 3053428.

Eksisterende ledninger angivet på nærværende tegning er hentet gennem en lersøgning foretaget 

Ubenævnte mål er i meter.
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jagw
Callout
2 Teleledninger - Ingen servitutter. Formodes liggende på gæsteprincip, Ledningsejer betaler.

jagw
Callout
Fællesledning - Ligger i servitutbælte.Skal muligvis flyttes for udviklers regning.

jagw
Callout
Fjernvarmeledninger - ligger på gæsteprincip iflg. servitutredegørelse. Omlægges for ledningsejers regning.

jagw
Callout
Teleledning - Formodes liggende på gæsteprincip. Omlægges for ledningejers regning.

jagw
Callout
Spildevandsledning - Ligger i servitutbælte. Skal muligvis flyttes for udviklers regning.

jagw
Callout
Fællesledning - Ligger i servitutbælte. Skal muliglivis flyttes for udviklers regning.

jagw
Callout
Fiberledning - Formodes liggende på gæsteprincip. Omlægges for ledningsejers regning.
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Text Box
Bilag 1



jagw
Text Box
Ledningstracheer fastlægges når lokalplan og byggefelter er vedtaget.
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Bilag 2


